servitiorum meorum in gratiam Maiestatis Vestre S. humillimam commendationem. 

Proxime elapse humili mea suplicatione impetraveram apud Maiestratem Vestram 

facultatem ex aula einsdem Maiestatis Vestre S. excipiendii filii mei Stephani Homonnay, 

deinde aliquantisper intertenendi et erudiendi, quem filium meum nune remitto Maiestati 

Vestre S. suplicais Eidem humillime, ut habitacum mee vidue relicte, ancille Sue, et huius 

quoque unici fili mei, preter quem alium non habeo, tum quod Cesarea Sacratissima 

Maiestaa dictum filium meum honore dignitateque comitatus Zempleniensis decoratum 

insignitumque essegratiose voluerit, ad quod officium fideliter tenendum fidei iuramentum 

quoque prestare debuit, clementii ratione, dignetur eudem filium meum in aulam Suam pro 

aulico recipere, illigue ad duos equos ordinem solutionemque fiery iubere, ita ut posit 

isticin aula Eiusdem educari. Cui adiungeren pro eius custodia fidilem rerumque peritum 

servitorem aliquem, qui curam eius diligenter haberet. Nam vereor, misera vidua femina, 

ne hunc unicum filium ex incuria aliqua sim amissura, ut talis illi prestitus in aulaMaiestatis 

Vestre ordo et condition merito posit respondere honori comitatus per Cesaream 

Maiestatem sibicollato, quam clementiam Maiestati Vestre S. ego et dictus filius meus 

fidelibus irrequietis obsequiis apud Maiestatem Vestram promerari vita durante 

contendemus. Gratiosum a Maiestate Vestra S. superinde expectans responsum. 

Eiusdem Maiestatis Vestre Sacratissime 

Humillima relica ancilla  

Magnifici Gabrielisde Homonna 

Relicta Vidua 

Цитуємо за: Egyháztörténeti emlékek a magyarországi hitújítás korából. III. kötet, 1535–

1541. Bunyitay V. - Rapaics R. - Karácsonyi J. (szerk.). Budapest, 1906. 68–69. old. 
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№ 7. 

18 жовтня 1539 року, Відень 

Король Фердинанд сурово попереджає Габора Друґета Гуменянського не 

зволікати із передачею десятини королівським урядникам, адже той 

незважаючи на королівський наказ вкотре не дозволив збирання єпископської 

десятини на території своїх володінь 

Gabrieli Drugeth de Homonna, comiti Ongh. Fer dinandus etc. Magnifice... Certiores 

facti sumus te non unis quidem literis nostris, quibus ut de bonis tuis decimas episcopales 

persolveres mandabamus, necdum paruisse, neque eas decimas persolvisse. Cum itiaque 

molestius sane nos habere, graviusque excitare et commovere vix quitquam possit, quam 

iste tuus mandatorum nostrorum neglectus et pretergressioé cumque indigissimum plane 

sit, ea te oneras exactionesque detrectare, que ex equo omnibus imposita sunt, queque de 

iure et consvetudine regni omnino ferre tenearis: mandamus iam tibi postremum harum 

serie firmiter, ne id in animum inducas tuum precepta nostra, uti pergas negligere, sed 

reiectis omnibus impedimentis et excusationibus tuis absurdis quidem et alienis, dictas 

decimas episcopales velut nobis fidelem et morigerum decet, sine omni defectu persolvas 

et ad manus exactorum nostrorum debite consignes... datum Vienne 18 Oct. Anno 1539 in 

simili ad Frac. Dobo, item Georgio, Emerico, Antonio Drugeth de Homonna. 

Цитуємо за публікацією: Egyháztörténeti emlékek a magyarországi hitújítás korából. III. 

kötet, 1535–1541. Bunyitay V. - Rapaics R. - Karácsonyi J. (szerk.). Budapest, 1906. 409. 

old. 
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№ 8. 

8 жовтня 1546 року 

Петер Ґерґельфалві від імені лелеського препоста Яноша скаржиться 

Спіській капітулі на дії братів Друґетів – Габора, Імре, Антала, які зайняли 

монастирське місто Капош і від імені короля хотять його собі дарувати 

Nos capitulum ecclesie Sxepusiensis memorie commendamus per presentes, quod 

egregius Petrus Gergelyfalway nomine et in persona reverendi domini Johannis, prepositi 

ecclesie sancte Crucis de lelez, nostram veniens in presentiam, per modum protestationis 

et inhibitionis nobis significare curavit in hunc modum: quomodo magnifici Gabriel, 

Emericuset Anthonius Drugeth de Homonna oppidum eiusdem domini prepositi et ecclesie 

sue Kaposvocatum, in comitatus de Wngh existentem, habitum, pro sese minus iuste et 

indebite ac preter omnem viam equitatis occupassent, modoque occupative tenetent, 

fructusque et utilitates eiusdem proseipisis percepissent, nuncquoque percipere non 

cessarent, imo totis ipsorum conatibus et viribus dictum oppidum ab eodem domino 

preposito et dicto ecclesia sua alienareconarentur in preiudictum et dampnum eiusdem 

domini prepositi et ipsicis ecclesie valde magnum/ ideo idem Petrus Gergelyfalway nomine 

prefati domini prepositi serenisimum dominium Ferdinandum etc. regem, dominum 

nostrum clementissimum a donation et collation, consensusque sui regii superinde 

prestatione, prefatosnero Gabrielem, Emericum et Anthonium Drugeth de Homonna et 

alios quoslibet ab impetratione, emptione, occupatione, detentioneque et conservation aut 

sibi ipsis appropriation aut usurpation, usuque fructuum et quorumlibet utilitatum eisdem 

perception seu percipi faction quomodolibet iam facta vel fienda inhibuit contradicenda et